令和６年４月23日

ＰＴＡ会員 様

常陸大宮市立大宮北小学校 ＰＴＡ会長

同    校外・環境委員長

ＰＴＡ奉仕作業の実施方法について（お願い）

 晩春の候 ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただき深く感謝申し上げます。
 さて、ＰＴＡ奉仕作業を下記のように実施いたします。お忙しい中とは思いますが、子供たちの安全で円滑な
教育活動が営めるよう、ご協力いただける方はできるだけ多くのご参加をお願い申し上げます。

記

１ 実施期日

 第１回目 ・・・ ４月 27日（土） 雨天時 ４月 28日（日）

 第２回目 ・・・ ８月 24日（土） 雨天時 ８月 25日（日）

２ 実施内容

 第１回目、２回目ともに、除草・除草後の処理および側溝の清掃を行います。

３ 実施時刻

 第１回、第２回ともに、午前７時 ～ 午前８時（予定）

４ 持ち物

 軍手  タオル  鎌  刈り払い機（持参できる方）  など

５ その他

 ○ 下記の連絡表を４月25日（木）までに担任までご提出ください。

 ○ ４年生以上の児童は、奉仕作業に参加できます。保護者の方と一緒に来校してくださいますよう、よろしく

  お願いいたします。

○ ３年生以下の児童も参加可能ですが、作業には十分注意して、保護者の方と一緒に活動していただけると

 ありがたいです。よろしくお願いいたします。

 ○ 刈り払い機をご使用の際は、石はね等、周囲の状況に十分注意なさってください。なお、燃料は学校の方

で用意いたします。

 ○ 刈り取った草は、軽トラック等で運搬いたします。ご協力いただける方は、運搬用の軽トラック等で参加

していただけると助かります。よろしくお願いいたします。

 ○ 雨天時の延期の場合は、メールで連絡いたします。メールの確認をお願いいたします。

 ○ 当日、学年ごとに作業分担いたします。兄弟姉妹がいる場合は、上の学年の分担場所での活動をお願いい

たします。

 ○ 新型コロナウイルス感染症感染予防のため、作業時は密集を避けて作業してくださいますよう、お願いい

たします。

 キ リ ト リ セ ン

ＰＴＡ奉仕作業参加届（連絡表）

児童学年氏名    学年

参加保護者名

① 出席者（複数可）に○をつけてください。

第１回（４月27日） 第２回（８月24日）

父 母
その他（兄弟

祖父母等）
父 母

その他（兄弟

祖父母等）

② 刈り払い機・運搬用の軽トラック等を準備できるかどうか○をつけてください。

第１回（４月27日） 第２回（８月24日）

刈り払い機 軽トラック等 刈り払い機 軽トラック等

※ 事前に参加者や参加人数、道具等の数を確認し、作業の内容と分担を決めるため、ご提出お願いいたします。